Informacion oficial sobre la matricula de nuevo ingreso del curso académico 2021

Publicado: Miércoles, 15 Septiembre 2021 10:49
Visto: 613

UNIVERSIDAD
l(’) PEORIENTE

INFORMACION

Teniendo en cuenta las indicaciones del Grupo Temporal de Trabajo para el enfrentamiento de
la COVID-19 en Santiago de Cuba, y cumpliendo las medidas higiénicas sanitarias previstas
para evitar la propagacion de la pandemia, se convoca a la oficializacion de la matricula de
nuevo ingreso del curso académico 2021, de forma escalonada por facultades y carreras a los
residentes en el municipio Santiago de Cuba.

Las matriculas se realizaran en las secretarias docentes de las facultades de 8:30 am a 1:00
pm y se deberan presentar los siguientes documentos:

Carné de Identidad.

4 fotos tipo carné.

Original y fotocopia del titulo de bachiller o de la certificacion de notas.

Boleta de licenciamiento del Servicio Militar Activo (SMA) para el caso de los varones, o
la planilla del cumplimiento de la Tarea Socialmente Util para los No Aptos FAR o Aptos
con recomendaciones.

e Documento acreditativo de la vacunacion contra la COVID-19.

El proceso en cada facultad se realizara de acuerdo al siguiente cronograma:

1/4


http://www.phoca.cz/phocapdf

Informacion oficial sobre la matricula de nuevo ingreso del curso académico 2021

Publicado: Miércoles, 15 Septiembre 2021 10:49

Visto: 613

[Facultad (Carrera E:tl::cﬂ;a
[ngenieria Eléctrica Ingenieria Eléctrica 4/10/2021
Lic. Educacion Eléctrica 4/10/2021
Ingenieria Automatica 5/10/2021
[ngenieria Mecanica e Industnal Ingenieria Industrial 4/10/2021
Ingenieria Mecanica 5/10/2021
Lic. Educacién Laboral 6/10/2021
Eauipos Fetontanos . [0102021
TSCC Montaje Industrial 6/10/2021
[Lenguas Extranjeras Lengua Inglesa 4/10/2021
Efﬁz‘;‘:“’“ Lenguas 511012021
[Cultura Fisica Cultura Fisica 6/10/2021
TSCC Entrenador Deportivo 6/10/2021
[Derecho Derecho 4/10/2021
[Ciencias Sociales Sociologia 4/10/2021
Psicologia 4/10/2021
Historia 5/10/2021
Filosofia 5/10/2021
g:z:::;f;:‘:m'm ¥ Economia 4102021
Contabilidad 5/10/2021
Turismo 6/10/2021
Lic. Educacién Economia 6/10/2021
TSCC Comercio Sostenible 6/10/2021
Ingenieria Telecomunicaciones Ingenieria en A
Informatica v Biomédica Telecomunicaciones AL
Ingenieria Biomédica 7/10/2021
Ingenieria Informdtica 8/10/2021
Lic. Educacion Informatica 11/10/2021
[ngenieria Quimica y Agronomia Ingenieria Quimica 7/10/2021
Lic. Educacién Agropecuaria 7/10/2021
Lic. Educacion Quimica "
Industrial ¢ Al
Ingenieria Agronomia 8/10/2021
[Construcciones Arquitectura 11/10/2021
Civil 12/10/2021
Hidrdulica 12
Lic. Educacion Construccion 12
;frfoc‘s;':“’“ Infraestmeturs 45 10021
Ciencias de la Educacion Lic. Educacion Preescolar 7/10/2021
Lic. Educacion Primaria 8/10/2021
{;:i:(,:ﬁz;?:cmn Pedagogia 111072021
Lic. Educacion Logopedia 12/10/2021
Lic. Educacion Especial 13/10/2021
Humanidades Periodismo 7/10/2021
Letras 7/10/2021
Historia del Arte 8/10/2021
Comunicacién Social 8/10/2021
Ii‘,;::ér’i:]uur;acmn Espaiiol 111072021
Lic. Educacion Artistica 11/10/2021
TSCC Prof Artistica 11/10/2021
Ciencias Naturales y Exactas Lic. Quimica 7/10/2021
Lic. Ciencias Farmacéuticas 7/10/2021
Lic. Biologia 8/10/2021
Lic. Fisica 8/10/2021
Lic. Ciencias de la 117102021

‘Computacién.

Lic. Matematica

Lic. Educacion Matematica

Lic. Educacidn en Fisica

Lic. Educacion Biologia

Lic. Educacion Geografia 14/10/2021
Lic. Educaciéon Quimica 15/10/2021
TSCC Prof Biologia 18/10/2021
TSCC Prof. Geografia 18/10/2021
TSCC Prof Matematica 18/10/2021
TSCC Prof. Quimica 18/10/2021
TSCC Prof. Fisica 18/10/2021

2/4


http://www.phoca.cz/phocapdf

Informacion oficial sobre la matricula de nuevo ingreso del curso académico 2021

Publicado: Miércoles, 15 Septiembre 2021 10:49
Visto: 613

Ademas del proceso de matricula descrito anteriormente, los dias previstos también se
desarrollaran las siguientes actividades:

e Constitucion de la brigada de la Federacion Estudiantil Universitaria (FEU) y la
correspondiente entrega del carné que los acredita como miembro de la organizacion.

e Reunién con Decanos y PPAA.

e Entrega de la base material de estudio.

e Entrega de la cuenta de acceso a INTERNET y su cuenta de correo electronico.

e Orientaciones generales del curso académico y sus actividades docentes (presenciales
y a distancia), para lo cual es necesario asistir con algun dispositivo informatico (si lo
tuviera) para almacenar informacion.

Es importante ademas tener en cuenta las siguientes precisiones:

e Los estudiantes de Curso por Encuentros (CPE) con carreras otorgadas que no
formalizaron su matricula, lo haran en la fecha prevista de su carrera.

e Los estudiantes de nuevo ingreso residentes en los municipios de Contramaestre,
Mella, San Luis, Il Frente, Songo La Maya, Palma Soriano, Ill Frente y Guama
formalizaran su matricula en los Centros Universitarios Municipales (CUM) los dias 4, 5
y 6 de octubre en el mismo horario.

e Los estudiantes de otras provincias formalizaran su matricula en la presencialidad y
deberan contactar con sus Decanos a partir del 4 de octubre, a los efectos del control
de los Profesores Principales de Afio Académico (PPAA) para recibir todas las
informaciones necesarias al reinicio de las actividades académicas.

3/4


http://www.phoca.cz/phocapdf

Informacion oficial sobre la matricula de nuevo ingreso del curso académico 2021

Publicado: Miércoles, 15 Septiembre 2021 10:49
Visto: 613

Area

Facultad Ciencias Maturales y Exactas

Facultad Ciencias Sociales

Facultad Derecho

Facultad Humanidades

Facultad Construcciones

Facultad Ciencias Econdmicas v Empresariales

Facultad Ingenieria Quimica y Agronomia

Facultad Ingenieria Mecanica e Industrial

Facultad Ingenieria Eléctrica

Facultad Ciencias de la Educacion

Facultad Cultura Fisica

Facultad Ingenieria Telecomunicaciones, Informatica y Biomédica

Facultad Lenguas Extranjeras

Fuente: Universidad de Oriente

Teléfono

630277

632004

631864

632683

642908

635722

641695

643120

646198

668062

647901

646204

644617

Mavil

52791267

52791255

52794091

52791263

521344383

52791258

52859563

52791266

52794197

52859283

52796265

52865092

52807558

Correo Electrénico

decanofcne@consejo.uo.edu.cu

decanofcs@consejo.uc.edu.cu

decanofd@consejo.uo.edu.cu

decanofh@consejo.uo.edu.cu

decanofco@consejo.uo.edu.cu

decanofces@consejo.uoc.edu.cu

decanofiga@consejo.uo.edu.cu

decanofimi@consejo.uo.edu.cu

decanofie@consejo.uo.edu.cu

decanofce@consejo.uo.edu.cu

decanofcf@consejo.uc.edu.cu

decanofitib@consejo.uo.edu.cu

decanofle@consejo.uo.edu.cu

474


https://www.uo.edu.cu/2021/09/14/informacion-oficial-sobre-la-matricula-de-nuevo-ingreso-del-curso-academico-2021/?fbclid=IwAR0cILV4_bHYNTll9UAvlLUiVvstce9UBbr0w25034kZ0Fq0vSLeVsAh0l8
https://www.uo.edu.cu/2021/09/14/informacion-oficial-sobre-la-matricula-de-nuevo-ingreso-del-curso-academico-2021/?fbclid=IwAR0cILV4_bHYNTll9UAvlLUiVvstce9UBbr0w25034kZ0Fq0vSLeVsAh0l8
http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

