Publicado: Miércoles, 15 Septiembre 2021 10:49

Visto: 613



Teniendo en cuenta las indicaciones del Grupo Temporal de Trabajo para el enfrentamiento de la COVID-19 en Santiago de Cuba, y cumpliendo las medidas higiénicas sanitarias previstas para evitar la propagación de la pandemia, se convoca a la oficialización de la matrícula de nuevo ingreso del curso académico 2021, de forma escalonada por facultades y carreras a los residentes en el municipio Santiago de Cuba.

Las matrículas se realizarán en las secretarías docentes de las facultades de 8:30 am a 1:00 pm y se deberán presentar los siguientes documentos:

- Carné de Identidad.
- 4 fotos tipo carné.
- Original y fotocopia del título de bachiller o de la certificación de notas.
- Boleta de licenciamiento del Servicio Militar Activo (SMA) para el caso de los varones, o la planilla del cumplimiento de la Tarea Socialmente Útil para los No Aptos FAR o Aptos con recomendaciones.
- Documento acreditativo de la vacunación contra la COVID-19.

El proceso en cada facultad se realizará de acuerdo al siguiente cronograma:

## Información oficial sobre la matrícula de nuevo ingreso del curso académico 2021

Publicado: Miércoles, 15 Septiembre 2021 10:49

Visto: 613

Facultad	Carrera	Fecha de matrícula
Ingeniería Eléctrica	Ingeniería Eléctrica	4/10/2021
	Lic. Educación Eléctrica	4/10/2021
	Ingeniería Automática	5/10/2021
Ingeniería Mecánica e Industrial	Ingeniería Industrial	4/10/2021
	Ingeniería Mecánica	5/10/2021
	Lic. Educación Laboral	6/10/2021
	TSCC Electromecánica de Equipos Ferroviarios	6/10/2021
	TSCC Montaje Industrial	6/10/2021
Lenguas Extranjeras	Lengua Inglesa	4/10/2021
	Lic. Educación Lenguas Extranjeras	5/10/2021
Cultura Física	Cultura Física	6/10/2021
	TSCC Entrenador Deportivo	6/10/2021
Derecho	Derecho	4/10/2021
Ciencias Sociales	Sociología	4/10/2021
	Psicología	4/10/2021
	Historia	5/10/2021
	Filosofía	5/10/2021
	Lic. Educación Marxismo Leninismo Historia	6/10/2021
Ciencias Económicas y Empresariales	Economía	4/10/2021
	Contabilidad	5/10/2021
	Turismo	6/10/2021
	Lic. Educación Economía	6/10/2021
	TSCC Comercio Sostenible	6/10/2021
Ingeniería Telecomunicaciones Informática y Biomédica	Ingeniería en Telecomunicaciones	7/10/2021
ішогнанса у Вюненса	Ingeniería Biomédica	7/10/2021
	Ingeniería Informática	8/10/2021
	Lic. Educación Informática	11/10/2021
Ingeniería Química y Agronomía	Ingeniería Química	7/10/2021
	Lic. Educación Agropecuaria	7/10/2021
	Lic. Educación Química Industrial	7/10/2021
	Ingeniería Agronomía	8/10/2021
Construcciones	Arquitectura	11/10/2021
	Civil	12/10/2021
	Hidráulica	12/10/2021
	Lic. Educación Construcción	12/10/2021
	TSCC Gestión Infraestructura Ferroviaria	12/10/2021
Ciencias de la Educación	Lic. Educación Preescolar	7/10/2021
	Lic. Educación Primaria	8/10/2021
	Lic. Educación Pedagogía Psicología	11/10/2021
	Lic. Educación Logopedia	12/10/2021
	Lic. Educación Especial	13/10/2021
Humanidades	Periodismo	7/10/2021
	Letras	7/10/2021
	Historia del Arte	8/10/2021
	Comunicación Social	8/10/2021
	Lic. Educación Español Literatura	11/10/2021
	Lic. Educación Artística	11/10/2021
	TSCC Prof Artística	11/10/2021
		7/10/2021
Ciencias Naturales y Exactas	Lic. Química	7/10/2021
Ciencias Naturales y Exactas	Lic. Ciencias Farmacéuticas	7/10/2021
Ciencias Naturales y Exactas	Lic. Ciencias Farmacéuticas Lic. Biología	7/10/2021 8/10/2021
Ciencias Naturales y Exactas	Lic. Ciencias Farmacéuticas Lic. Biología Lic. Física	7/10/2021
Ciencias Naturales y Exactas	Lic. Ciencias Farmacéuticas Lic. Biología	7/10/2021 8/10/2021
Ciencias Naturales y Exactas	Lic. Ciencias Farmacéuticas Lic. Biología Lic. Física Lic. Ciencias de la	7/10/2021 8/10/2021 8/10/2021
Ciencias Naturales y Exactas	Lic. Ciencias Farmacéuticas Lic. Biología Lic. Física Lic. Ciencias de la Computación.	7/10/2021 8/10/2021 8/10/2021 11/10/2021
Ciencias Naturales y Exactas	Lic. Ciencias Farmacéuticas Lic. Biología Lic. Física Lic. Ciencias de la Computación. Lic. Matemática Lic. Educación Matemática Lic. Educación en Física	7/10/2021 8/10/2021 8/10/2021 11/10/2021 11/10/2021
Ciencias Naturales y Exactas	Lic. Ciencias Farmacéuticas  Lic. Biología  Lic. Física  Lic. Ciencias de la  Computación.  Lic. Matemática  Lic. Educación Matemática  Lic. Educación en Física  Lic. Educación Biología	7/10/2021 8/10/2021 8/10/2021 11/10/2021 11/10/2021 12/10/2021
Ciencias Naturales y Exactas	Lic. Ciencias Farmacéuticas  Lic. Biología  Lic. Física  Lic. Ciencias de la  Computación.  Lic. Matemática  Lic. Educación Matemática  Lic. Educación en Física  Lic. Educación Geografía	7/10/2021 8/10/2021 8/10/2021 11/10/2021 11/10/2021 12/10/2021 12/10/2021 13/10/2021 14/10/2021
Ciencias Naturales y Exactas	Lic. Ciencias Farmacéuticas  Lic. Biología  Lic. Física  Lic. Ciencias de la  Computación.  Lic. Matemática  Lic. Educación Matemática  Lic. Educación en Física  Lic. Educación Geografia  Lic. Educación Geografia	7/10/2021 8/10/2021 8/10/2021 11/10/2021 11/10/2021 11/10/2021 12/10/2021 12/10/2021 13/10/2021 14/10/2021
Ciencias Naturales y Exactas	Lic. Ciencias Farmacéuticas  Lic. Biología  Lic. Física  Lic. Ciencias de la  Computación.  Lic. Matemática  Lic. Educación Matemática  Lic. Educación en Física  Lic. Educación Geografía  Lic. Educación Química  TSCC Prof Biología	7/10/2021 8/10/2021 8/10/2021 11/10/2021 11/10/2021 11/10/2021 12/10/2021 12/10/2021 13/10/2021 14/10/2021 18/10/2021
Ciencias Naturales y Exactas	Lic. Ciencias Farmacéuticas  Lic. Biología  Lic. Física  Lic. Ciencias de la  Computación.  Lic. Matemática  Lic. Educación Matemática  Lic. Educación en Física  Lic. Educación Geografía  Lic. Educación Química  TSCC Prof Biología  TSCC Prof. Geografía	7/10/2021 8/10/2021 8/10/2021 11/10/2021 11/10/2021 11/10/2021 12/10/2021 12/10/2021 14/10/2021 15/10/2021 18/10/2021 18/10/2021
Ciencias Naturales y Exactas	Lic. Ciencias Farmacéuticas  Lic. Biología  Lic. Física  Lic. Ciencias de la  Computación.  Lic. Matemática  Lic. Educación Matemática  Lic. Educación Biología  Lic. Educación Geografia  Lic. Educación Química  TSCC Prof Biología  TSCC Prof Geografia  TSCC Prof Matemática	7/10/2021 8/10/2021 8/10/2021 11/10/2021 11/10/2021 11/10/2021 12/10/2021 12/10/2021 14/10/2021 15/10/2021 18/10/2021 18/10/2021 18/10/2021
Ciencias Naturales y Exactas	Lic. Ciencias Farmacéuticas  Lic. Biología  Lic. Física  Lic. Ciencias de la  Computación.  Lic. Matemática  Lic. Educación Matemática  Lic. Educación en Física  Lic. Educación Geografía  Lic. Educación Química  TSCC Prof Biología  TSCC Prof. Geografía	7/10/2021 8/10/2021 8/10/2021 11/10/2021 11/10/2021 11/10/2021 12/10/2021 12/10/2021 13/10/2021 14/10/2021 18/10/2021 18/10/2021

## Información oficial sobre la matrícula de nuevo ingreso del curso académico 2021

Publicado: Miércoles, 15 Septiembre 2021 10:49

Visto: 613

Además del proceso de matrícula descrito anteriormente, los días previstos también se desarrollarán las siguientes actividades:

- Constitución de la brigada de la Federación Estudiantil Universitaria (FEU) y la correspondiente entrega del carné que los acredita como miembro de la organización.
- Reunión con Decanos y PPAA.
- Entrega de la base material de estudio.
- Entrega de la cuenta de acceso a INTERNET y su cuenta de correo electrónico.
- Orientaciones generales del curso académico y sus actividades docentes (presenciales y a distancia), para lo cual es necesario asistir con algún dispositivo informático (si lo tuviera) para almacenar información.

Es importante además tener en cuenta las siguientes precisiones:

- Los estudiantes de Curso por Encuentros (CPE) con carreras otorgadas que no formalizaron su matrícula, lo harán en la fecha prevista de su carrera.
- Los estudiantes de nuevo ingreso residentes en los municipios de Contramaestre, Mella, San Luis, II Frente, Songo La Maya, Palma Soriano, III Frente y Guamá formalizarán su matrícula en los Centros Universitarios Municipales (CUM) los días 4, 5 y 6 de octubre en el mismo horario.
- Los estudiantes de otras provincias formalizarán su matrícula en la presencialidad y deberán contactar con sus Decanos a partir del 4 de octubre, a los efectos del control de los Profesores Principales de Año Académico (PPAA) para recibir todas las informaciones necesarias al reinicio de las actividades académicas.

## Información oficial sobre la matrícula de nuevo ingreso del curso académico 2021

Publicado: Miércoles, 15 Septiembre 2021 10:49

Visto: 613

Área	Teléfono	Móvil	Correo Electrónico
Facultad Ciencias Naturales y Exactas	630277	52791267	decanofcne@consejo.uo.edu.cu
Facultad Ciencias Sociales	632004	52791255	decanofcs@consejo.uo.edu.cu
Facultad Derecho	631864	52794091	decanofd@consejo.uo.edu.cu
Facultad Humanidades	632683	52791263	decanofh@consejo.uo.edu.cu
Facultad Construcciones	642908	52134483	decanofco@consejo.uo.edu.cu
Facultad Ciencias Económicas y Empresariales	635722	52791258	decanofcee@consejo.uo.edu.cu
Facultad Ingeniería Química y Agronomía	641695	52859563	decanofiqa@consejo.uo.edu.cu
Facultad Ingeniería Mecánica e Industrial	643120	52791266	decanofimi@consejo.uo.edu.cu
Facultad Ingeniería Eléctrica	646198	52794197	decanofie@consejo.uo.edu.cu
Facultad Ciencias de la Educación	668062	52859283	decanofce@consejo.uo.edu.cu
Facultad Cultura Física	647901	52796265	decanofcf@consejo.uo.edu.cu
Facultad Ingeniería Telecomunicaciones, Informática y Biomédica	646204	52865092	decanofitib@consejo.uo.edu.cu
Facultad Lenguas Extranjeras	644617	52807558	decanofle@consejo.uo.edu.cu

Fuente: Universidad de Oriente